

**EA  
NS**

**LENNULIIKLUSTEENINDUSE  
AKTSIASELTS**

**I KVARTALI ARUANNE**



# LENNULIIKLUSTEENINDUSE AKTSIASELTS

## ÜLDINE TEAVE JA KONTAKTID:

Ärinimi:	Lennuliiklusteeninduse Aktsiaselts
Äriregistri kood:	10341618
Põhitegevusala:	aeronavigatsiooniteenuste osutamine
Aadress:	Kanali põik 3 Rae küla, Rae vald Harjumaa 10112
Telefon:	+372 625 8230
Faks:	+372 625 8200
E-post:	eans@eans.ee
Kodulehekülg:	www.eans.ee
Aruandeperiood:	01.01.2022– 31.03.2022

# EESTI ÕHURUUMIS JUHITI ESIMESES KVARTALIS KOKKU 33 000 LENDU

Kogu lennundussektorit on mõjutanud ja mõjutab endiselt Covid-19 viiruse levik. Nõudluse järkjärguline mõõdukas tempos taastumine 2021. aastal pöördus aasta alguses taas langusesse. Selle tingis esimesel kahel kuul peamiselt taas pead tõstnud Covid-19 viiruse järgmine laine, kuid märtsis juba Venemaa alustatud Venemaa-Ukraina sõja tõttu euroopa Liidu ja Venemaa vastastikku kehtestatud sanktsioonide tulemusena.

Aasta esimesel kolmel kuul teenindati kokku 33 154 lendu. Võrreldes 2021. aasta viimase kvartaliga kahanes teenindatud lendude arv kokku 13% ehk pisut alla 5000 lennu. Enim mõjutasid eelnimetatud põhjused ülelende, mille maht vähenes 4235 lennu võrra, saabuvate/lahkuvate lendude maht vähenes 727 lennu võrra. Kohalike lendude maht kasvas tagasihoidliku 15 lennu võrra. Kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga võrreldes moodustab jooksval aastal teenindatud lendude maht ligikaudu kokku vaid 62%.

Lendude arvult oli esimeses kvartalis teenindatud lennufirmade hulgast suurim klient Finnair 6868 lennuga, moodustades kokku 20,7% teenindatud lendudest (87,1% ülelennud, 12,9% lennud Eestisse ja Eestist), järgnesid Air China International 2427 ülelennuga ehk 7,3%ga, Air Baltic 1964 lennuga ehk 5,9 %ga (26,5% ülelennud, 73,5% lennud Eestisse ja Eestist), Ryanair 1450 lennuga ehk 4,4%ga (41,4% ülelennud, 58,6% lennud Eestisse ja Eestist) ja Deutsche Lufthansa 1365 lennuga ehk 4,1% turuosaga (75,5% ülelennud, 24,5% lennud Eestisse ja Eestist).

Ülelennuliiklusest toimus 35,7% Aasia/Okeaania suunal, 38,4% Soome suunal, 21,7% SRÜ riikide suunal ja 4,2% moodustasid muud sihtkohad. Tallinnasse ja Tallinnast alanud lendudest toimus 49,2% euroopa, 19,7% Soome, 10,2% Rootsi ning ülejäänud 20,9% muul suunal.

Covid-19 on lähiregioonis taandumas ja inimestel on tekkinud valmisolek taas reisida. Suurenenud kindlustunne kasvatab nõudlust ning lennufirmad on tihendamas lennugraafikuid ja avamas liine uutesse sihtkohtadesse. Tallinnast saab juba lennata kokku 36 regulaarsesse sihtkohta, suvel lisandub mitu täiendavat tellimuslendu. Taastuvad lennud Tartu ja Helsingi suunal, suvel toimuvad lennud Pärnu uult lennuväljalt jne. Ülelennuliikluse mahu suurenemise osas on aga väljavaade pigem pessimistlik. Õhuruumist kadunud lennuliikluse võimalik asendamine on sanktsioonide tõttu suure küsimärgi all. Samuti on kahtlane Hiina operaatorite Aasia-suunaline reisilennuliikluse avanemine. Hiinas on taas levimas Covid-19 uus laine ja kehtestatud taas väga ranged piirangud.

## TULEMUSED JAANUARIST MÄRTSINI

Lennuliiklusteeninduse Aktsiaseltsi puhaskahjum perioodil jaanuarist märtsini oli –1,1 miljonit eurot, võrreldes mulluse aastaga oli see 976 900 eurot parem.

Ettevõtte äritulud kokku olid 4,55 miljonit eurot, mis on 1,38 miljoni euro võrra enam (43,6%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas suurenes müügitulu 1,37 miljoni euro võrra (45,4%), muud äritulud kasvasid 13 900 euro võrra (8,8%).

Müügitulude suurenenud maht on tingitud rahvusvahelise reisilennuliikluse taastumisest. Tänu reisilennuliikluse kasvanud mahtudele teeniti navigatsioonitasu võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 1,2 miljoni euro võrra (42,0%) enam. Terminali navigatsioonitasu teeniti 169 700 euro võrra (+108,4%) rohkem.

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 5,59 miljonit eurot, mis on 420 900 euro võrra rohkem (+8,1%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Töötasude korrigeerimise tulemusena kasvasid tööjõukulud 186 700 euro võrra (6,2%) võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Lähtuvalt tehtud investeeringutest on põhivara amortisatsioonikulud kasvanud 38 700 eurot (2,9%). Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on suurenenud 123 600 eurot (21,1%) ning selle põhjuseks on peamiselt energia- ja sisseostetavate teenuste hindade tõus. Mitmesugused tegevuskulud kasvasid eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 72 000 eurot (30,2%), sealjuures suurenesid enim koolitus- ja lähetuskulud.

Kvartali kokkuvõttes oli ettevõtte ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) 321 000 eurot, ehk 999 000 euro võrra enam eelmisel aastal samal perioodil teenitust.

Ettevõtte jaanuari kuni märtsi rahavood äritegevusest olid 1268,5 tuhat eurot. Põhivara investeeringute eest tasuti 2,26 miljonit eurot. Saadud laenude tagasimakseid on tehtud jooksva aastal summas 1,2 miljonit eurot. Ettevõtte rahajääk on 31. märtsi seisuga 8,3 miljonit eurot, mis on piisav, et täita kohustusi tähtaegselt.

Lennuliiklusteeninduse Aktsiaseltsi varade maht oli esimese kvartali lõpu seisuga 34,7 miljonit eurot, vähenedes aasta algusega võrreldes 3,5 miljoni euro võrra (–9,1%). Omakapital moodustas 17,4 miljonit eurot.

# FINANTSSEISUNDI ARUANNE

eurodes

	31.03.2022	31.03.2021	31.12.2021
<b>Varad</b>			
<b>Käibevara</b>			
Raha ja selle ekvivalendid	8 312 397	3 772 634	10 555 239
Nõuded ja ettemaksud	4 510 586	4 702 367	5 441 078
Varud	19 060	8 755	6 359
<b>Käibevara kokku</b>	<b>12 842 043</b>	<b>8 483 756</b>	<b>16 002 675</b>
<b>Põhivarad</b>			
Materiaalne põhivara	13 512 082	12 861 916	12 767 566
Immateriaalne põhivara	8 363 942	10 875 298	9 420 251
<b>Põhivara kokku</b>	<b>21 876 024</b>	<b>23 737 214</b>	<b>22 187 817</b>
<b>Varad kokku</b>	<b>34 718 067</b>	<b>32 220 970</b>	<b>38 190 492</b>
<b>Kohustused</b>			
<b>Lühiajalised kohustused</b>			
Laenukohustused	836 938	4 798 033	1 871 540
Võlad ja ettemaksud	1 404 065	1 671 672	2 493 780
Lühiajaline eraldis	521 168	0	521 168
<b>Pikaajalised kohustused</b>	<b>2 762 170</b>	<b>6 469 705</b>	<b>4 886 488</b>
Pikaajalised laenukohustused	13 130 006	13 966 943	13 297 879
Muud eraldised	0	0	0
Sihtfinantseering	1 410 533	1 891 655	1 511 427
<b>Pikaajalised kohustused kokku</b>	<b>14 540 538</b>	<b>15 858 598</b>	<b>14 809 306</b>
<b>Kohustused kokku</b>	<b>17 302 708</b>	<b>22 328 303</b>	<b>19 695 794</b>
<b>Omakapital</b>			
Aktiikapital	10 112 940	5 112 940	10 112 940
Kohustuslik reservkapital	511 294	511 294	511 294
Ülekurss	5 000 000	0	5 000 000
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	2 870 464	6 324 649	6 324 649
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-1 079 339	-2 056 216	-3 454 185
<b>Omakapital kokku</b>	<b>17 415 358</b>	<b>9 892 667</b>	<b>18 494 698</b>
<b>Kohustused ja omakapital kokku</b>	<b>34 718 067</b>	<b>32 220 970</b>	<b>38 190 492</b>

# KASUMIARUANNE

eurodes

	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2021</b>
	<b>3 kuud</b>	<b>3 kuud</b>	<b>12 kuud</b>
Müügitulu	4 376 474	3 009 084	17 105 141
Muud äritulud	171 845	157 975	678 144
<b>Äritulud kokku</b>	<b>4 548 319</b>	<b>3 167 059</b>	<b>17 783 285</b>
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-709 973	-586 409	-2 488 401
Mitmesugused tegevuskulud	-310 693	-238 719	-1 118 832
Tööjõukulud	-3 206 511	-3 019 775	-11 970 681
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-1 363 332	-1 324 680	-5 404 695
<b>Ärikasum</b>	<b>-1 042 191</b>	<b>-2 002 524</b>	<b>-3 199 324</b>
Finantstulud ja -kulud	-37 148	-53 692	-254 862
<b>Aruandeaasta kasum</b>	<b>-1 079 339</b>	<b>-2 056 216</b>	<b>-3 454 185</b>
<b>Koondkasum</b>	<b>-1 079 339</b>	<b>-2 056 216</b>	<b>-3 454 185</b>

# RAHAVOOGUDE ARUANNE

	2022 3 kuud	2021 3 kuud	2021 12 kuud
<b>Äritegevuse rahavoog</b>			
Ärikasum	-1 042 191	-2 002 524	-3 199 324
Korrigeerimised:			
põhivara kulum ja väärtuse langus	1 363 332	1 324 680	5 404 695
põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	-100 894	-110 126	-440 502
sihtfinantseering kulude katmiseks	-30 242	0	-65 981
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>1 232 196</b>	<b>1 214 555</b>	<b>4 898 211</b>
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	930 492	1 031 845	329 874
Varude muutus	-12 701	-8594	-6197
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	130 429	-350 529	460 383
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	30 242	-1 222 131	-1 242 741
<b>Kokku rahavood äritegevusest</b>	<b>1 268 467</b>	<b>-636 320</b>	<b>1 240 207</b>
<b>Investeeringutegevuse rahavoog</b>			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-2 257 143	-907 465	-2 219 200
Laekunud intressid	235	134	731
<b>Kokku rahavoog investeeringutegevusest</b>	<b>-2 256 908</b>	<b>-907 331</b>	<b>-2 218 469</b>
<b>Rahavood finantseerimistegevusest</b>			
Aktsiakapitali suurendamine	0	0	10 000 000
Saadud laenude tagasimaksud	-1 202 477	-1 196 515	-4 792 072
Makstud intressid	-51 924	-69 789	-257 016
<b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>	<b>-1 254 400</b>	<b>-1 266 304</b>	<b>4 950 912</b>
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>-2 242 842</b>	<b>-2 809 956</b>	<b>3 972 649</b>
<b>Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses</b>	<b>10 555 239</b>	<b>6 582 589</b>	<b>6 582 589</b>
<b>Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus</b>	<b>8 312 397</b>	<b>3 772 634</b>	<b>10 555 239</b>